

2016-03-22

TJÄNSTESKRIVELSE
AFN 2016/40

Arbets- och företagsnämnden

Sommarverksamhet för asylsökande och nyanlända barn och unga

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden beslutar att avsätta 420 tusen kronor för sommarverksamhet för asylsökande och nyanlända barn och unga.

Sammanfattning

Totalt ansvarar Nacka kommun för cirka 350 ensamkommande barn och unga och av dessa är cirka 315 asylsökande per februari 2016. Dessutom har det kommit barn till nyanlända invandrare. Under sommarperioden blir det ett avbrott i studier och språkutveckling eftersom många skolor och arbetsplatser stänger ner under ett antal veckor. Det är viktigt att detta avbrott kan mildras genom bland annat att barn och unga får tillgång till meningsfulla och utvecklande aktiviteter. Exempel på aktiviteter kan vara språkinläring, sport- och friluftaktiviteter, dagkollo, konst och kultur samt övningar och lärande kring samhälle och demokrati.

Kostnaden för denna verksamhet beräknas till totalt 1,1 miljoner kronor. Myndigheten för Ungdoms- och CIVILSAMHÄLLESFRÅGOR (MUCF, tidigare Ungdomsstyrelsen) har beviljat medfinansiering med motsvarande 680 tusen kronor för Nacka kommun. Enligt rutinerna hos MUCF ska en återrapportering ske i efterhand kring vad medlen har använts till. Arbets- och företagsnämnden förslås avsätta 420 tusen kronor som delfinansiär för sommarverksamheten.

Ärendet

Totalt ansvarar Nacka kommun för cirka 350 ensamkommande barn och unga och av dessa är cirka 315 asylsökande per februari 2016. Under sommarperioden blir det ett avbrott i studier och språkutveckling eftersom många skolor och arbetsplatser stänger ner under ett antal veckor. Det är viktigt att detta avbrott kan mildras genom bland annat att barn och unga får tillgång till meningsfulla och utvecklande aktiviteter.

Målet med den organiserade sysselsättningen är att erbjuda individanpassade aktiviteter för både asylsökanden samt för dem som fått sitt beslut om uppehållstillstånd. Så många barn och unga ur målgruppen som möjligt ska ges möjlighet till deltagande och därmed en rolig och meningsfull sommar.

Kommunen har många utförare i form av fritidsgårdar, Folkets Hus, jobb- och utbildningsexperter som alla kan hålla i verksamheterna. Exempel på aktiviteter kan vara språkinläring, sport- och friluftaktiviteter, dagkollo, konst och kultur samt övningar och lärande kring samhälle och demokrati. Det finns möten inplanerade där dessa tänkbara utförare får presentera sina förslag och verksamheterna kan börja ta form. Aktiviteterna kan vara av olika typ, längd och storlek; gruppstorlek får variera utifrån intresse bland de unga samt vad utföraren bedömer rimligt. Vissa populära moment kan komma att köras flera gånger under sommaren. Ambitionen är att kunna fylla så många sommarveckor som möjligt men en så rik palett av aktiviteter som möjligt.

Målgruppen för aktiviteterna är barn och unga från 14 år men bidraget från MUCF är satt för barn i åldern 6-15 år varför nämnden får förhålla sig till överlappande budgetar, målgrupper och utförarnas arbete. Kommunens åtagande kring sommarverksamheter gäller både barn, ungdomar och unga vuxna men MUCF är tydliga med att deras är öronmärkta pengar för målgruppen 6-15 år men utöver det är det inte reglerat på vilket sätt medlen ska användas. Enligt MUCF's rutiner kommer en åiterrapportering ske i efterhand kring vad medlen har använts till och vilken målgrupp, vilka som har anordnat och utfört insatserna och resultat med mera. De medlen om inte har förbrukats kommer att återbetalas.

Medfinansiering från MUCF

Kostnaden för denna verksamhet beräknas till totalt 1,1 miljoner kronor. Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (MUCF, tidigare Ungdomsstyrelsen) har beviljat medfinansiering med motsvarande 680 tusen kronor för Nacka kommun. Enligt rutinerna hos MUCF ska en åiterrapportering ske i efterhand kring vad medlen har använts till. Arbets- och företagsnämnden förslås avsätta 420 tusen kronor som delfinansiering för sommarverksamheten.

Ekonomiska konsekvenser

Ett bifall till förslaget innebär kostnader med 420 tusen kronor på nämndens budget. Dessa medel bedöms rymmas inom beslutad budgetram.

Konsekvenser för barn

Sommarverksamheterna har en möjlighet att bidra till en meningsfull och utvecklande sommarperiod så att barn och unga kan återuppta studier och annan sysselsättning med förnyad energi, drivkraft och nyfikenhet efter sommaren. Målsättningen är att deras kommande väg till självförsörjning blir så kort som möjligt. Förhoppningen är att barnen inte infaller i passivitet, dåligt använda språkkunskaper och andra negativa effekter av en



sommarstiltje utan kan ta vid höstterminen på en god nivå och sedan vidare i sin personliga utveckling.

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten

Tomas Haraldsson
Utvecklingsledare
Arbets- och företagsenheten